
aaneenomen (<erworpen, ingetrokken

datum raadsvergadering:

e p«di 2oz3

woo

AMENDEMENT nr.: 5.5

10'2o

AMENDEMENT schrappen reservering De Nollen

De gemeenteraad van de gemeente Den Helder in vergadering bijeen op 10 juli 2023;
gelezen het voorstel tot het vaststellen van de Kadernota 2024-2027;

besluit:

aan beslispunt 1. van het ontwerpbesluit toe te voegen:
, met dien verstande dat de tekst onder 'Leefbare gemeente' over Totaalkunstwerk
De Nollen:

Stichting de Nollen heeft een plan opgesteld om tot een afronding van het totaalkunstwerk
(inclusief afbouw museum) te komen. Kostenprognose van de daaruit voortvloeiende
uitvoering is vooralsnog rond de 800. 000 euro. Om fondsen te kunnen werven is
cofinanciering vanuit de gemeente noodzakelijk. Uitgangspunt hier is 15%. Afronding van het
totaalkunstwerk de Nollen is van belang in relatie tot de woningbouw rondom Station Zuid.
Zodat het gebied in zijn geheel wordt ontwikkeld. Daarnaast draagt De Nollen bij aan het
onderscheidende vermogen van Den Helder op het gebied van toerisme, erfgoed, natuur en
cultuur (is van internationale waarde).

wordt geschrapt.

Namens de fracties,
Behoorlijk Bestuur v D-H & Julianadorp Stadspartij Den Helder

~· Hk. van Dongen

«..-zyg-."

Toelichting 
De huidige situatie en nabije toekomst is onzeker. Er mu nu naar de prioriteiten van de
samenleving in het geheel worden geïnvesteerd, zoals onderwijs, gezondheidszorg en
sociale voorzieningen. De locatie De Nollen is uitermate geschikt voor woningbouw door de
nabijheid van een treinstation. Daarnaast is te weinig openheid gegeven over andere
investeerders. Voor het gebied zijn eerder al masterplannen opgesteld.


